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مسئول روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب کرمانشاه، از 
پرداخت کامل مطالبات چغندرکاران اســتان توسط کارخانه قند 
بیستون پس از دستور دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان 

خبر داد. 
 مهدی قنادی اظهار داشت: پیگیری مطالبات چغندرکاران کرمانشاهی 
که با کارخانه قند بیستون قرارداد داشتند به عنوان یکی از مطالبات عمومی 

از چندماه پیش توسط دادستان کرمانشاه مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.
وی افزود : در نشست های نهایی هفته های گذشته، کارخانه قند بیستون 
متعهد شــد که ۶ ماه طلب معوق کشاورزان چغندرکار استان را در اسرع 

وقت پرداخت کند.
وی تاکید کرد: خوشبختانه طی روزهای گذشته طلب کامل چغندرکاران 

توسط کارخانه مذکور به حساب آنها واریز شد.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
گفت: بخاری های نفتی از ۲۴ هزار کلاس درس کشور 

تا مهرماه امسال جمع آوری می شود. 
 مهرالله رخشــانی مهر ، در نشست با استاندار خراسان 
شمالی اظهار داشت: گام دوم برای استاندارد سازی سیستم 
گرمایــش مدارس، حــذف بخاری هــای گازی از فضاهای 
آموزشــی است. رئیس سازمان نوســازی، توسعه و تجهیز 
مدارس خاطرنشــان کرد: تلاش داریم تا مشابه اقدامی که 
در خراسان شمالی برای برچیدن بخاری های نفتی مدارس 
انجام شد، به سایر استان ها تسری یابد و شماری از استانداران 
در این زمینه اعلام آمادگی کرده اند. رخشــانی مهر با  اشاره 
به اینکه رویکرد آموزش و پرورش، استانداردسازی سیستم 
گرمایش در کلاس های درس است افزود: در وضعیت مناسب 
و مطلوب نباید هیچ گونه آتش در فضای کلاس درس وجود 
داشته باشد. وی به برچیده شدن کلاس های خشتی و گلی 
در خراســان شمالی  اشاره کرد و گفت: این استان در زمینه 
برچیدن کلاس های خشــتی و گلی هم پایلوت بوده و گام 
نخســت را برداشته است. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس افزود: در ســطح کشور ۹۸۷ کلاس خشتی 
و گلی وجود دارد که همه آن جز در اســتان سیســتان و 
بلوچســتان تا مهر امسال برچیده می شود. وی افزود: وجود 
برخی مشــکلات مدیریتی در سیستان و بلوچستان، سبب 
کندی اجرای این اقدام اســت اما در آن استان هم مدارس 
خشتی و گلی تا مهر سال ۹۹ برچیده می شود. رخشانی مهر 
با تاکید بر لزوم برچیدن مدارس ســنگی هم گفت: در این 
استان ۱۷ مدرسه سنگی با ۶۷ کلاس درس وجود دارد که 
باید سه هزار مترمربع فضای آموزشی برای جایگزین شدن 

با این بناها، ساخته شود.

مشکلی برای تامین
 کشت تابستانه خوزستان

 وجود ندارد
رئیس سازمان آب و برق خوزستان گفت: با توجه به 
حجم آب پشت سدهای خوزستان، مشکلی برای تامین 
آب کشت تابستانه در این استان وجود نداشته و آب 

مورد نیاز کشت تابستانه تامین می شود. 
فرهاد ایزدجو در بازدید از بخش کشاورزی مناطق سیل زده 
شــادگان اظهار داشت: با نزدیک شــدن به کشت تابستانه 
شــبکه های آبیاری و زهکشی که از سیل اوایل امسال آسیب 

دیده اند به طور کامل بازسازی و آماده آب اندازی شدند.
وی افزود: شبکه های آبیاری و زهکشی که براساس الگوی 
کشت طراحی شده اند دارای ظرفیت خاصی هستند که برای 

تامین آب مورد نیاز آنها محدودیت هایی ایجاد شده است.
رئیس سازمان آب و برق استان خوزستان با بیان اینکه در 
حوضه های دز، کارون و کرخه از نظر حجم آب در پشت سدها 
مشکلی برای تامین آب کشت تابستانه وجود ندارد، گفت: برای 
آبیاری سنتی هیچ محدودیتی برای برداشت آب از رودخانه ها 
و انجام کشت های پرمصرف وجود ندارند اما با توجه به طراحی 
شبکه های آبیاری براساس الگوی کشت خاص، در این شبکه ها 

محدودیت کشت های پرمصرف اعمال می شود.
ایزدجو با  اشــاره به نیاز نخیلات شادگان در پایین دست 
حوضــه رودخانه مارون و جراحی گفت: با وجود پر آب بودن 
مخزن ســد مارون اما به دلیل وســعت زمین های کشاورزی 
پایین دست و لزوم تامین آب مورد نیاز نخیلات، در این حوضه 
محدودیت کشت پرمصرف وجود دارد و سه تا چهار هزار هکتار 

کشت پرمصرف در حوضه این رودخانه می توان انجام داد.
رئیس سازمان آب و برق استان خوزستان تصریح کرد: با 
هماهنگی ستاد بحران استانداری خوزستان و جهاد کشاورزی 
در هر حوضه این استان میزان کشت برای کشت های پرمصرف 

مشخص شد.
وی درخصوص مشکل کم آبی روستاهای شادگان گفت: 
به طور متوســط اکنون در منطقه شهرستان شادگان بالغ بر 

۷۳۵ لیتر سرانه آب برای هر نفر تامین می شود.
ایزدجو افزود: روســتاییان شــادگان علاوه بر مصرف آب 
آشامیدنی؛ آب مورد نیاز برای آبیاری نخیلات، موارد بهداشتی 
و دام خود را نیز از محل آب آشامیدنی استفاده می کنند که 

مصرف را از حالت استاندارد افزایش داده است.
وی تصریح کرد: در شبکه توزیع آب آ شامیدنی شهری و 
روســتایی شادگان مشکلاتی وجود دارد که این مشکلات در 

شبکه های روستایی بدلیل پراکندگی بیشتر است.
ایزدجو اظهار داشــت: به دلیل انشعاب های غیرمجاز در 
شــبکه آبرسانی به روستاهای شادگان، تامین آب روستاهای 
انتهای شبکه آبرسانی با مشکل افت فشار و قطعی آب مواجه 
هستند لذا از نظر تامین آب روستاهای شادگان مشکلی وجود 
ندارد ولی شرکت آب و فاضلاب خوزستان تلاش دارد با ایجاد 
خطوط آبرســانی جدید و تقویت ایستگاه های پمپاژ مشکل 

آبرسانی این روستاها را برطرف کند.

اصفهان - خبرنگار کیهان:
پس از گذشت چند روز از خشکی دوباره بستر 
زاینده رود، بار دیگر آب در این رودخانه جاری شد.

 اوایل تیرماه در نوزدهمین جلسه شورای هماهنگی 
مدیریت به هم پیوسته منابع آب حوضه آبریز زاینده رود 
در وزارت نیرو مقرر شــد با رعایت نیازها و تخصیصات 
شــرب، صنعت، دیگر بخش ها و اطمینان برای کشت 
پاییزه در سال آبی آینده بخشی از آب نیز برای کشت 
صیفی در تابســتان برای کشــاورزان از سد زاینده رود 

رهاسازی شود.

بر اساس این دستور و تصمیم مقرر شد حدود ۳۵0 
تا ۳۷0 میلیون مترمکعب آب برای حقآبه صیفی کاری 
کشت تابستانه کشــاورزان و باغات حوضه زاینده رود 
اختصاص داده شود و  حداقل 4۵0 میلیون مترمکعب 
آب در پایان سال آبی شــهریورماه برای کشت پاییزه 

۹۹-۹۸ در سد زاینده رود باقی بماند.
بنابراین پس از ۱0 روز انتظار از نخســتین جلسه 
شــورای هماهنگی مدیریت به هم پیوســته منابع آب 
حوضه آبریــز زاینده رود در وزارت نیرو در نخســتین 
ساعات ســیزدهم تیرماه خروجی سد زاینده رود برای 

کشت تابستانه کشاورزان استان اصفهان افزایش یافته 
و مقرر شد به  منظور تامین آب باغات و کشاورزی استان 
خروجی آب از ســد زاینده رود فعلًا برای یک دوره 20 

روزه افزایش  یابد.
در همین راســتا به گفته عباس رضایی اســتاندار 
اصفهان، آب زاینده رود تابســتان امسال برای مدیریت 
منابع آب به شکل متناوب تا ابتدای مهرماه جاری خواهد 
شد و حدود 400 میلیون مترمکعب آب نیز برای کشت 
پاییزه و آشــامیدنی مردم در نیمه دوم سال جاری در 

پشت سد زاینده رود ذخیره می ماند.

با ساخت خط دوم راه آهن بافق - ارژنگ، 
ظرفیت حمل بار محور از ۱۵ میلیون تن به 
۳۰ میلیون تن یعنی بــه بیش از دو برابر 

خواهد رسید. 
مدیرکل راه آهن یزد اظهار داشت: بهره برداری 
از این طرح علاوه بر 2 برابر کردن ظرفیت حمل 
بار موجب افزایش ظرفیت جابجایی مسافر به بیش 

از ۳/۵ میلیون نفر در سال خواهد شد.
ســید مصطفی داودی افزود: از جمله دیگر 
مزایای این طرح سرعت قطارهای مسافری ۱۶0 
کیلومتر در ساعت و سرعت قطارهای باری ۱20 

کیلومتر در ساعت است.
وی، کاهش زمان قطارهای مسافری از هفت 
ساعت به چهار ساعت و نیم و قطارهای باری از ۱۸ 
ساعت به ۱2 ساعت را از دیگر مزایای بهره برداری 

از این خط عنوان کرد.
مدیرکل راه آهن یزد تصریح کرد: افزایش بار 
محوری از 2۵ تن به ۳0 تن، ایجاد ۱۵۵ فرصت 
شغلی مستقیم، صرفه جویی سالانه 4۱ میلیارد 
تومان بابت کاهش آلاینده ها از دیگر مزایای این 

طرح است.
داودی همچنین درباره وضعیت مسیر یزد-

اقلید هم اظهار داشــت: از مزایای مهم ســاخت 
خطوط ریلی یزد - اقلید کاهش ۳00 کیلومتری 
مسیر شیراز - مشهد و اتصال مثلث یزد- شیراز 

- اصفهان است.

رشت- خبرنگار کیهان:
و  مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
گردشگری استان گیلان اظهار داشت: در جلسه کمیته 
ثبت آثار ناملموس کشور که در استان اردبیل برگزار 
شــد ۱۲ اثر میراث معنوی از استان گیلان ارائه شد 
که پس از بررسی آثار توسط داوران، هر ۱۲ اثر مورد 
تائید قرار گرفته و واجد ارزش ثبت ملی شناخت شد.
شــهرود امیرانتخابی اضافه کرد: مهــارت نوغانداری و 
ابریشم کشی، آیین کتراگیشه، مهارت جوراب بافی، الکاوه بازی، 
بازی مرغانه جنگ، مهارت پخت تیان، حلوا خشــکیبیجار، 
خورش ترش واش، ســیاه پلو لنگرود، بادمجان شکم پر، پنیر 
برشــته، کال کباب و باقلا وابیــج، ۱2 عنوان اثر ناملموس 
اســتان گیلان است که با ثبت آنها در فهرست میراث ملی 
کشور موافقت شده است. وی در ادامه خاطرنشان ساخت: 
پس از ثبت یک اثر ناملموس در فهرست میراث ملی کشور، 
ضرورت دارد همه ساله نسبت به برگزاری جشنواره هایی در 
جهت احیاء و زنده  نگه داشــتن آئین، سنت یا شیوه سنتی 
آماده سازی یک نوع خوراک در گسترده محلی، روستا، شهر 

یا شهرستان اقدام شود.

۷ هزار هکتار از اراضی 
نهال  کاری شده خوزستان

 از بین رفت
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: از نزدیک به ۲۰ هزار 
هکتار نهال کاری  در خوزستان حدود ۶۵ درصد آن یعنی   نزدیک به ۷ 

هزار هکتار آن  بر اثر سیل از بین رفت. 
 عیسی کلانتری در حاشیه بازدید از کانون  گرد و غبار فوق بحرانی جنوب 
شرق اهواز در جمع خبرنگاران به عملیات نهال کاری در کانون های گرد و غبار 
اشاره و اظهار داشت: مهم تر از اصل نهال کاری، نگهداری از آن است که اگر مورد 

توجه قرار نگیرد در چند ماه از بین می رود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به قرق به عنوان مسئله اصلی 
در اهواز و جنوب شرق آن، افزود: منابع طبیعی آبیاری نهال کاری را برعهده دارد 
ولی در حدود ۱۱2 هزار هکتار از مســاحت قرق، سیل جاری شده که رسوبات 

ناشی از تبخیر آب سیل را به همراه داشته است.
وی با اشــاره به اختصاص نزدیک به ۱00 میلیون دلار برای مقابله یا گرد 
و غبار از ســوی دولت از استان سیستان و بلوچستان تا خوزستان، خاطرنشان 
کرد: سهم خوزستان برای امسال احتمالا نزدیک به 2۵0 میلیارد تومان است. 

کلانتری اظهار داشــت: با توجه به اعتبار امسال توسعه زیادی برای استان 
نداریم و برای کار مالچ پاشی در مناطق با شن های ریز سازمان جنگل ها اعتباری 

را در نظر گرفته است.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست با اشــاره به عدم تکمیل مطالعات 
برای اقدامات مقابله با گرد و غبار در خوزســتان، ادامه داد: ســازمان تحقیقات 
جنگل ها و مراتع با وجود تعهد برای ارائه نتایج مطالعات تا آبان ماه سال گذشته 

اما تاکنون ارائه نداده است.
کلانتری منشاء گرد و غبارهای شش ماه نخست و دوم را به ترتیب خارجی 
و داخلی برشــمرد و بیان کرد: باید منتظر ماند که در شش ماهه دوم سال چه 
اتفاقاتی رخ می  دهد. در مناطق سیل خیز باید قرق و نگهداری و در دیگر مناطق 

نهال کاری انجام شود.

اهدایی 730 سری جهیزیه
 همزمان با دهه کرامت رضوی

مشهد - خبرنگار کیهان:
سرپرست معاونت محرومیت زدایی آستان قدس رضوی 
از توزیع ۷۳۰ ســری جهیزیه در بین محرومین استان های 
سیستان و بلوچستان - خراسان شمالی - خراسان جنوبی و 

خراسان رضوی همزمان با دهه کرامت رضوی خبر داد.
عامر صادقی همچنین از افتتاح ۹ بند خاکی در خراسان رضوی 
در دهه کرامت خبر داد و افزود: ۱0 هزار بســته ارزاق نیز طی این 

دهه در حاشیه شهر مشهد توزیع می شود.
وی از پیش بینی ایجاد شــش هزار شغل در زمینه های مختلف 
تا پایان ســال جاری از سوی این معاونت در کشور خبر داد و اظهار 
داشت: ۹00 واحد دامداری خانگی در آق قلا در حال راه اندازی است، 
همچنین ۱00 واحد صنایع دستی نیز در این شهر احیاء شده است.
صادقــی تصریح کرد: باغات ۹0 هکتار انجیرســتان در اســتان 
لرســتان، ۹0 شغل خانوارهای این استان، به صورت مستقیم نجات 
یافت. ۵00 واحد دامداری - زنبورداری و گیاهان دارویی نیز در این 

استان در حال اقدام است.

راهآهنبافق-ارژنگ2خطهمیشود

وی یادآور شد: به منظور رفاه حال مسافران 
ارتقــا ایمنی، کاهش مدت زمــان توقف قطارها 
تسهیل برنامه ریزی به منظور تعمیر و بهینه سازی 

شبکه ریلی در دست ساخت است.
بــه گفته این مســئول، خــط دوم راه آهن 
بافــق - ارژنگ به طول ۱۸۹ کیلومتر و با اعتبار 
۵00 میلیارد تومان در منطقه یزد آغاز شــد که 
۳۳0 میلیارد آن پرداخت شــده و2۷0 میلیارد 
نقدینگی مورد نیاز است و با قول مساعد معاون 
رئیس جمهور در پرداخت مابه التفاوت مطالبات 
پیمانــکاران در ایــام الله دهه مبــارک فجر به 

بهره برداری می رسد.

معاون رئیس جمهوری و رئیس برنامه بودجه 
کشور نیز در بازدید از دو پروژه نیمه تمام ساخت 
خط دوم بافق - ارژنگ و ساخت خط آهن یزد- 
اقلید گفته بود کــه با اختصاص نقدینگی 2۷0 
میلیارد تومان به پروژه دوخطه ریلی بافق- ارژنگ، 
این پروژه تا پایان ســال جــاری به بهره برداری 

خواهد رسید.
محمدرضــا نوبخت افزود: بــا اختصاص این 
نقدینگی، پروژه نیمه تمام خط دوم بافق - ارژنگ 
تا پایان سال جاری به بهره برداری خواهد رسید 
کــه یکی در زمینه حمل بار و دیگری در زمینه 

جابجایی مسافر حائز اهمیت است.

آب بار دیگر در زاینده رود جاری شد

ثبت ملی 12 اثر
 میراث معنوی استان گیلان

بخاری های نفتی از 
2۴ هزار کلاس درس 

جمع آوری می شود

مطالبات چغندرکاران کرمانشاه پرداخت شد

پل سیل زده نوشهر- چالوس 
به بهره برداری رسید

پل سیل زده ماشــلک واقع در کمربندی 
نوشهر- چالوس که بر اثر سیل پاییز پارسال 
تخریب شــده بود پس از تکمیل بازسازی به 

بهره برداری رسید. 
به گزارش ایرنا، این پل به علت طغیان رودخانه 
ماشلک در جریان سیل پانزدهم مهرماه سال گذشته 
فرو ریخت و در پی آن یک دستگاه کامیون سقوط 
کــرد و راننده آن نیز جــان باخت. در پی تخریب 
ایــن پل، تردد خودروها از روی پل ضلع شــمالی 
کمربندی صــورت می گرفت که همواره با ترافیک 

سنگین همراه بود.
پــل ضلع جنوبی کمربندی نوشــهر- چالوس 
در مســیر ۱2 کیلومتری کمربندی نقش بسزایی 
در ارتباط شــرق به غــرب مازندران و حتی تهران 
ایفا می کند و در فصل تابســتان که منطقه شاهد 
حضور میلیون ها گردشــگر داخلی و خارجی است 
با عبور دادن خودروهای سنگین موجب کاهش بار 

ترافیکی می شود.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای مازندران 
در آئین افتتاح این پل گفت: پل ماشلک با قرارداد 

۳۵ میلیارد ریال بازسازی شد.

ورود گردشگر به میانکاله 
ممنوع شد

محیط زیســت مازندران برای جلوگیری از آتش سوزی 
احتمالی و یافتــن راهکاری برای ســاماندهی زباله، ورود 
گردشگران و طبیعت گردان ها را به میانکاله به عنوان یکی از 
افزون بر ۶۰۰ ذخیره گاه زیست کره جهان در ایران ممنوع کرد. 
مدیر روابط عمومی محیط زیست مازندران گفت: براساس تصمیم 
محیط زیســت استان ورود گردشــگران و طبیعت گردان ها تا اطلاع 
ثانوی برای بازدید تالاب بین المللی و پناهگاه حیات وحش میانکاله 
 بــه عنوان یکی از ذخیره گاه های زیســت کره جهان ممنوع اســت.

کامیــار ولی پــور ،دلیل این تصمیــم محیط زیســت را جلوگیری 
و  زباله هــا  مدیریــت  و  منطقــه  ایــن  در  آتش ســوزی  از 
 پســماندهای همــراه گردشــگران و طبیعت گردان ها بیــان کرد.
وی افــزود: ســازمان متبوعــش بــه دنبــال یافتــن راهکارهای 
مناســب بــرای فراهم کردن بســتری برای بازدید گردشــگران و 
طبیعت گردان هــا از ایــن ذخیره گاه اســت و در صــورت تصمیم 
 بــه بازگشــایی مجــدد اطلاع رســانی به موقــع انجام می شــود.
پناهگاه حیات وحش میانکاله که تالاب بین المللی نیز در آن قرار دارد 
حدود  ۶۸ هزار هکتار وسعت دارد که 24 هزار هکتار از این مساحت 
را جنگل های انار، تمشک وحشی و سازیل به عنوان پناهگاه پرندگان 
مهاجر برای تخمگذاری و تغذیه تشکیل می دهد که در 2 سال اخیر 
حدود یک هزار هکتار از اراضی جنگلی در میانکاله به دلیل آنچه که 

خطای انسانی اعلام شده براثر آتش سوزی، سوخت.

هوشنگ حسونی زاده اظهار داشت: طرح احیا و 
علاج بخشی رودخانه کارون در سال ۱۳۹۵ توسط 
سازمان آب و برق خوزستان تهیه و در شورای عالی 

آب مطرح و تصویب شده است.
وی افزود: این طرح پنج ســاله شامل مجموعه 
طرح هایی است که به نوعی بر روی آلودگی رودخانه 
کارون تأثیرگذار هستند که طرح های آب و فاضلاب 
شهری، زهکش های کشاورزی و زهاب های صنعتی 

که وارد کارون می شود از آن جمله است.
حسونی زاده اعتبار این طرح را بیش از ۸۷ هزار 
میلیارد ریال در دو بخش خصوصی و دولتی، عنوان 
کرد و گفت: در سال ۹۷ اعتبار یک هزار میلیارد ریال 
برای آن مصوب اما تخصیص داده نشد و اعتبار مربوط 

به امسال نیز وارد بودجه نشده است.
وی اظهار داشت: بعد از پیگیری ها اعلام کردند 
کــه علت حذف اعتبــار، داشــتن موافقتنامه های 
مستقل برای طرح ها در دستگاه های دیگر همچون 
شرکت های آب و فاضلاب است به همین دلیل دیگر 

ضرورتی برای اختصاص اعتبار وجود ندارد.
معاون سازمان آب و برق خوزستان همچنین با 
انتقاد از شــهرداری اهواز درباره بی توجهی به قانون 
حفاظت از رودخانه در محدوده شهر، اظهار داشت: 
این قانون به صورت شفاف مسئولیت های شهرداری ها 
را در شهرهایی که رودخانه از میان آنها عبور می کند، 

مشخص کرده است.
وی با اشــاره به طرح »نی زدایی« در رودخانه 
کارون در شهر اهواز گفت: در سال های گذشته مقرر 
شد که ۱0 میلیارد ریال برای این منظور اختصاص 
داده شود و شهرداری، سازمان آب و برق و استانداری 
با همکاری یکدیگــر آن را اجرا کنند، در حالی که 
فقط سازمان آب و برق به تعهدات خود عمل کرد و 

سه میلیارد ریال را اختصاص داد.
 اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان برای 
اجرای طرح جلوگیری از تخلیه فاضلاب به کارون، 
ضرب الاجل یک ماهه برای شــرکت آبفا تعیین و 
تهدید کرد که این شرکت را به دادگاه معرفی می کند.

 کشف 2۰1 هکتار 
زمین خواری در بوشهر

گفت:  بوشهر  استان  آگاهی  رئیس پلیس 
یک فقره زمین خواری به مساحت ۲۰۱ هکتار 
و به ارزش ۴۰۲ میلیارد ریال در حوالی شهر 

بوشهر کشف شد. 
سرهنگ سهرابی در جمع خبرنگاران افزود: در 
ایــن زمینه ابتدا با انجام تحقیقات لازم و همکاری 
و تعامل با اداره کل راه و شهرســازی استان تصرف 
20۱ هکتــار از زمین های دولتی در حوالی شــهر 

بوشهر محرز شد.
وی بیــان کرد: با گرفتن مجوز قضائی 2 نفر از 
مرتکبین این جرم شناسایی، دستگیر و پس از رو 
به رو شــدن با دلایل و مستندات پلیس به ارتکاب 
جرم با روش و شیوه شــخم زنی و کاشت درخت 
نخل خرما در زمین های شوره زار حوالی شهر بوشهر 

اعتراف کردند.
سهرابی ادامه داد: برابر اعلام کارشناسان، ارزش 
زمین های رفع تصرف شده 402 میلیارد ریال است.

بودجه طرح احیای رودخانه کارون باز هم حذف شد

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مســئول نمایندگی آستان قدس رضوی 
در اصفهان از پرچم گردانی حرم مطهر رضوی 
در ۱۷۰ نقطه اســتان با حضور خادمان حرم  
رضوی از جمله در مســاجد، دانشــگاه ها، 
اماکن همگانی  و دیگر  بیمارستان ها  ادارات، 
و برگزاری ۲۴ جشن در ۲۴ نقطه شهرستان 

اصفهان خبر داد.
سید رضا مرتضوی افزود: این برنامه ها در قالب 
همایش، جشــن، ملاقات ها و شب شــعر در شهر 

اصفهان و شهرستان های استان برگزار می شود.
وی برگزاری شب شعر رضوی و همایش دختران 
آســمانی، دیدار با خانواده های شــهدا، پیاده روی 
خادمان رضوی، جشــن های زیرســایه خورشید 
در سراسر اســتان با حضور خادمان امام رضا)ع(، 
غبارروبی گلســتان شهدا، سرکشــی از آسایشگاه 
جانبــازان را از دیگر برنامه های این دهه در شــهر 
اصفهــان اعلام کرد، رئیس ســتاد برنامه های دهه 
کرامت نمایندگی آســتان قــدس رضوی اصفهان 
گفت: جشن میلاد امام رضا)ع( راهپیمایی حجاب 
و عفــاف، عیــادت از بیماران، اعــزام زائر اولی ها، 
برگزاری نمایشگاه های فرهنگی و کتاب، قصه گویی، 
پیاده روی خانوادگی، اجرای مسابقات بومی محلی، 
محفل انس با قرآن، اهدای تجهیزات به کتابخانه ها، 
برپایی ایســتگاه های صلواتی، پخش نذری و ارزاق 
در بین نیازمندان، عیادت از ســالمندان، برگزاری 
اردوهای جهادی در مناطق ســیل زده، مســابقه 
کتاب خوانی، گل ریزان برای آزادی زندانیان، سرکشی 
به خانواده هــای بی بضاعت و ده هــا عنوان برنامه 
دیگر از جمله عناوین برنامه های اجرایی در سطح 

شهرستان های استان در دهه کرامت بود.

نماینده مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب و 
گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی با  اشاره 
از واحدها در مناطق  به بلاتکلیفی بسیاری 
زلزله زده گفت: تعهد بنیاد مسکن برای اتمام 
بازســازی مناطق زلزله زده تا شهریور ماه 
امکان پذیر نیست و تا پایان بازسازی فاصله 

زیاد است.
فرهاد تجری اظهار داشت: بنیاد مسکن تعهد 
کرده که بازســازی در مناطق زلزله زده اســتان 
کرمانشــاه را تا شهریور ماه امسال به اتمام برساند 
اما این موضوع به هیچ وجه امکان پذیر نیســت و 
مشاهده روند بازسازی خلاف این موضوع را نشان 

می دهد.
وی عنوان کرد: بعید به نظر می رســد در این 
مدت باقی مانده کار مهمی بتــوان انجام داد زیرا 
بسیاری از واحدها هنوز بلاتکلیف هستند و تعیین 

تکلیف نشده اند.
تجری با بیان اینکه تعدادی از واحدها هنوز در 
مرحله فونداسیون و پی ریزی قرار دارند گفت: امید 
داریم در مدت باقی مانده حداقل تعدادی از واحدها 

که کار را آغاز کرده اند به نتیجه برسند.
وی با  اشــاره به اینکه تعدای از واحدها هنوز 
آهن آلات دریافــت نکرده اند افزود: رایزنی هایی با 
بنیاد مســکن و وزارت صمت انجام شده است و 
امید داریم آهن آلات مورد نیاز مردم با نرخ ارزان تر 

به دست متقاضیان برسد.
نماینده مردم قصرشــیرین، ســرپل ذهاب و 
گیلانغرب با بیان اینکه هنوز با اعلام قطعی پایان 
بازســازی در مناطق زلزلــه زده فاصله زیاد داریم 
افزود: افزایش قیمت ها و تورم های ناشی از تحریم  
دلیل اصلی کندی روند ســاخت و ساز در مناطق 

زلزله زده است.

تالاب دریاچه زریوار مریوان به عنوان بیست و پنجمین تالاب بین المللی کشور در کنوانسیون 
رامسر ثبت شد.

شهاب محمدی معاون فنی محیط زیست استان کردستان از معرفی تالاب بین المللی زریوار و ثبت آن 
به عنوان بیست و پنجمین تالاب بین المللی کشور در کنوانسیون رامسر خبر داد.

اکبری رئیس  دادگستری شهرستان مریوان نیز اظهار داشت: امیدواربم نحوه بررسی پرونده های مربوط 
به محیط زیست در حوزه تالاب زریوار با تعامل و همکاری ادارات دولتی ذی ربط و مشارکت تمام ذی نفعان 

تالاب، در حفظ و پایداری این اکوسیستم زیبا و منحصر به فرد مثمرثمر باشیم.

معاون مطالعات پایه و طرح های جامع منابع 
آب سازمان آب و برق خوزستان گفت: بودجه 
طرح احیا و علاج بخشی رودخانه کارون، برای 
استان حذف  اعتبارات  از  پیاپی  دومین سال 

شده است. 

بلاتکلیفی مردم در مناطق زلزله زده کرمانشاه

تالاب دریاچه زریوار مریوان
 در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد 

سرپرست ســازمان صمت چهارمحال و 
بختیاری از تولید بیش از ۲۰۰ هزار تن محصول 
آهن اسفنجی در ســه ماه نخست امسال و 
رکورد تولید این محصول در خردادماه سال 

جاری خبر داد.
محمد کاظم منزوی اظهار داشــت: در خرداد 
ماه سال جاری بیش از ۶۸ هزار تن آهن اسفنجی 
در استان تولید شد که یک رکورد جدید برای این 

کارخانه محسوب می شود.
به گفته وی، تولید این کارخانه در مرحله احیا 
تبدیل گندله به آهن اســفنجی اســت و به عنوان 
نخستین واحد فولادی از طرح های هفتگانه فولاد 

کشور به بهره برداری رسید.
سرپرســت ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: بخش عمده ای 
از محصول فولاد اســفنجی تولیدی این مجتمع به 

صنایع فولاد مبارکه اصفهان ارسال شده است.
وی همچنین با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۷۶ 
درصدی واحد فولادسازی مجتمع فولاد سفید دشت 
چهارمحال و بختیاری، افــزود: با برنامه ریزی های 
انجام شده این واحد تولیدی نیز تا پایان امسال به 

بهره برداری می رسد.
مجموعه فولاد چهارمحال و بختیاری شامل فاز 
احیا )تبدیل گندله آهن به آهن اســفنجی( و فاز 
فولاد سازی )تبدیل آهن اسفنجی به اسلب( و فاز 
تولید شــمش فولادی در 422 هکتار و با زیربنای 

2۵0 هکتار، در سفید دشت فعال است.

تولید آهن اسفنجی
 در چهارمحال و بختیاری 

رکورد زد

 واگذاری کشتارگاه  1۰۰ میلیاردی 
به  قیمت 1۵ میلیارد تومان

کشــتارگاه جونقان با قیمت واقعی ۱۰۰ میلیارد تومان به 
دلایل سیاسی و پشت پرده به قیمت ۱۵ میلیارد تومان به بخش 
خصوصی واگذار شده  که برای رفع ابهامات این پرونده دادستان 

شهرکرد در حال بررسی اسناد است.
کشتارگاه جونقان در زمینی به مساحت ۱00 هکتار، ظرفیت کشتار 
2 هزار رأس دام ســبک و 200 رأس دام ســنگین یکی از واحدهای 
تولیدی اســتان چهارمحال و بختیاری است که سال گذشته به بهانه 
واگذاری به بخش خصوصی با فشار سیاسی با قیمت جزیی به فردی 

واگذار شد.
در این پروژه قیمت مزایده که یک چهارم قیمت اصلی کشتارگاه هم 
محسوب نمی شود شک و شبهه هایی را برای مردم به وجود آورده است.

رئیس ســازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری با  اشاره به 
اینکه در سال های گذشته این کشتارگاه زیر نظر شرکت پشتیبانی این 
اداره  کل بوده است، اضافه کرد: این ملک که سالانه 2 میلیارد تومان 
برای دولت هزینه و ضرر به همراه داشت توسط سازمان خصوصی سازی 

در ۳ مرحله به مزایده گذاشته شد.
ذبیح الله غریب با بیان اینکه دو مرحله اول مزایده این کشــتارگاه 
با قیمت ۳۵ و ۱۹ میلیارد تومان بدون هیچ متقاضی به پایان رسید، 
ادامه داد: در مرحله ســوم با قیمت پایه ۱۵ میلیارد تومان کشتارگاه 

جونقان به بخش خصوصی واگذار شد.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرکرد نیز در این باره گفت : در  چند 
روز گذشته دادســتان عمومی شهرکرد به عنوان مدعی العموم به این 

پرونده وارد شده است.
عبدالرضا علی محمدی با  اشاره به اینکه در حال حاضر با مکاتبات با 
اداره ثبت و اسناد هرگونه نقل و انتقال اسناد کشتارگاه جونقان متوقف 
شده است، گفت: مکاتباتی نیز با شرکت خصوصی سازی در مرکز انجام 
شده که براســاس شواهد قیمت این کشتارگاه در مزایده آخر قیمت 

واقعی نیست و حتی کمتر از یک سوم قیمت است.
وی افزود: بهانه برخی افراد نبود مشتری برای کشتارگاه است در 
صورت نبودن مشتری نیز باید این ملک به صورت قبل پیمانکاری اداره 
می شد، در حال حاضر بیت المال به قیمت جزیی فروخته شده است.

دادستان عمومی و انقلاب شهرکرد با  اشاره به اینکه قیمت کشتارگاه 
جونقان نزدیک به ۱00 میلیارد تومان است، اضافه کرد: در مزایده قیمت 
این ملک ۱۵ میلیارد تومان تعیین شــده که از این قیمت تنها ۸00 

میلیون تومان پرداخت و مابقی به صورت اقساط پرداخت می شود.
علی محمدی با بیان اینکه این ملک یا باید به دولت بازگردد یا به 
قیمت اصلی فروخته شــود، ادامه داد: در حال حاضر این موضوع که 

قیمت فروخته شده قیمت اصلی کشتارگاه نیست محرز شده است.

بازسازی منازل مسکونی سیل زدگان
ساری- خبرنگار کیهان: طرح ملی جهاد همبستگی با هدف 
کمک به ســیل زدگان و بازسازی منازل مسکونی آنها، همزمان با 

سراسر کشور در مازندران اجرا می شود.
فرمانده سپاه کربلا با اشاره به تعهد این نهاد در تکمیل منازل 
خســارت دیده مددجویان کمیته امداد و بهزیستی ناشی از سیل 
گفت: این تعهد شــامل تکمیل ۳ ماهه منازل تخریبی به شــرط 
کامل بودن پرونده بانکی سیل زدگان، دریافت تسهیلات خسارتی و 

تعمیراتی و نیز واگذاری زمین برای ساخت منازل است. 
ســرتیپ پایایی از تکمیل پرونده بانکی ۸۶ واحد مددجویان 
بهزیستی و کمیته امداد در مناطق سیل زده مازندران و آغاز ساخت 
منازل مســکونی خسارت دیدگان خبر داد و گفت: تعمیرات 2۷4 
واحد تاکنون انجام و ۱۵ واحد تا پایان تیر تحویل داده می شود.

وی با اشاره به کمک 2 میلیارد و ۸00 میلیون تومانی خیران 
ســپاه کربلا به مردم سیل زده این استان افزود: ۳ میلیارد و 200 
میلیون تومان نیز هزینه کرد ســپاه کربلا مازندران در سیل اخیر 

بوده است.
رهاسازی بچه ماهی سفید

بیــش از ۳0 میلیــون از ۸0 میلیون قطعه بچه ماهی ســفید 
تکثیرشــده در مرکز بازســازی ذخایر شــهید رجائی ساری در 

رودخانه های مهم شیلاتی مازندران رهاسازی شد.
مدیرکل شــیلات مازندران با بیان اینکه کارشناسان اداره کل 
شیلات مازندران، 2۹ رشته رودخانه از غرب تا شرق استان را برای 
رهاسازی بچه ماهی شناسایی کرده اند گفت: بقیه بچه ماهیان )۵0 
میلیون قطعه( نیز به تدریج و با توجه به شرایط مساعد در رودخانه ها 

رهاسازی خواهند شد.
ولــی الله محمدزاده افزود: رودخانه های تجــن، لاریم، میرود، 
گهرباران، فریدونکنار، شازده رودخانه، چپکرود، سرخرود، چشمه 
کیله و شــیرود از جمله رودخانه های مهمی بوده اند که از یک تا 
حــدود 4/۵ میلیون و نیز در دیگر رودخانه های اســتان مازندران 

کمتر از یک میلیون قطعه بچه ماهی سفید رهاسازی شده است.
اعزام مددجویان به مشهد

سرویس شهرســتانها: معاون فرهنگی کمیته امداد استان 
یزد گفت: در ایام دهه کرامت 200 نفر از مادران و دختران تحت 
حمایت کمیته امداد به اردوی زیارتی مشهد مقدس اعزام شدند.

حجت الاسلام علی محمد اسلامی منش، یادآور شد: طی سه ماهه 
نخست سال جاری ۸۳۵ مددجوی تحت حمایت کمیته امداد استان 
یزد به اردوی زیارتی مشهد مقدس و قم اعزام شدند، این در حالی 
است که 4۵0 نفر از آنان در قالب طرح »شوق زیارت« و با کمک 

نیکوکاران یزدی به مشهد مقدس مشرف شدند.
کاهش جرائم خشن

بندر امام خمینــی- خبرنگار کیهان: فرمانــده انتظامی 
شهرستان ماهشهر از کاهش حدود ۵0 درصد جرائم خشن و کشف 

۹۵ درصد سرقت در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ رضا پاپی گفت: چند باند سرقت دستگیر، 40 درصد 
تیراندازی کاهش داشته و باند سرقت سیم های برق دستگیر شد و 
۳۵0 کیلو سیم برق از متهمان در بندر امام خمینی)ره( کشف شد.

نوسازی ناوگان حمل و نقل
تبریز- خبرنگار کیهان: رئیس اتاق بازرگانی تبریز گفت: اگر 
نقدینگی مورد نیاز واحدها و کارخانجات، تزریق نشود، واحدها به 

اجبار تعطیل خواهند شد.
یونس ژائله افزود: مشــکل تأمین مواد اولیه مانند شکر، هنوز 
وجــود دارد و باید بــا وام کم بهره از منابع اســتانی کانتینرهای 
یخچال دار و نیز ناوگان حمل و نقل بســیار فرســوده اســتان را 

نوسازی کرد.
وی گفت: ما نیاز به تشــکیل کنسرسیوم صادراتی محصولات 

تبریز در نمایشگاه های خارجی داریم.

پرچم گردانی حرم مطهر رضوی 
در 170 نقطه استان اصفهان
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